
Pernambuco , 08 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2937 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 27 

Publicado por:
Jucicleide Borges Gomes da Silva 
Código Identificador:06FCBB48 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2021 

PROCESSO LICITATORIO Nº 001/2021 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 – SERVIÇOS - TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM 
O Instituto de Previdência do Município de Canhotinho-PE, informa a 
abertura de Processo Licitatório, na Modalidade Pregão Eletrônico 
SRP para Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços especializados, visando à compensação financeira que trata a 
Lei no. 9.796/1999, e a revisão do passivo junto ao RGPS/INSS 
notificados e/ou parcelados junto à Receita Federal do Brasil - RFB e 
à Procuradoria da Fazenda Nacional (PGFN), para atender às 
necessidades dos órgãos da administração pública direta, indireta, 
autárquica e fundacional, fundos especiais, sociedades de economia 
mista e demais entidades controladas, direta ou indiretamente, pelo 
Município de Canhotinho - PE. Valor Estimado de R$ 8.689.555,00. 
Data e Local da Sessão de Abertura: 21/10/2021 às 08:00h site: 
www.bnc.org.br. Data e Local da Sessãode Disputa: 21/10/2021 às 
08:30h site: www.bnc.org.br. Edital e anexos podem ser obtidos no 
site www.bnc.org.br. Outras informações através do e-mail: 
cplcanhotinho2020@gmail.com.br. 
  
Canhotinho, 07 de outubro de 2021. 
  
JUCICLEIDE BORGES GOMES DA SILVA

Pregoeira 
Publicado por:

Jucicleide Borges Gomes da Silva 
Código Identificador:8E4C09F6 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº48 

DECRETO No 48 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÍBA, Sr. José de Anchieta 
Gomes Patriota, no uso de suas atribuições legais e, 
  
CONSIDERANDO que a realização de audiências públicas de 
prestação de contas da Secretaria de Saúde vem atender ao disposto 
no § 5º do Art. 36 da Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de2012 
que Regulamenta o § 3o do art. 198 da Constituição Federal que 
dispõe sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela 
União, Estados, Distrito Federal e Municípios em ações e serviços 
públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de 
transferências para a saúde e as normas de fiscalização, avaliação e 
controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de governo; e dá 
outras providências, 
  
CONSIDERANDO que a audiência pública a ser realizada visa 
prestar conta dos recursos aplicados na saúde municipal durante o 
segundo quadrimestre de 2021; 

CONSIDERANDO ainda, que a audiência pública, com a participação 
da sociedade, possibilita que as aplicações dos recursos financeiros 
possam ser maximizadas em sua qualidade técnica e jurídica, 
permitindo maior interação entre Poder Público e sociedade; 
  
Decreta: 
  
Art. 1º. Fica regulamentada a Audiência Pública de Prestação de 
Contas da Saúde referente ao segundo quadrimestre do exercício de 
2021. 
  

Art. 2º. A Audiência Pública, presencial, será realizada na Casa 
Legislativa do Município de Carnaíba, no dia 13 de outubro de 2021, 
com início às 09h00min. 
  
Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Carnaíba, 07 de outubro de 2021. 

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA

Prefeito Municipal 
Publicado por:
Jonas Rodrigues 

Código Identificador:BCC78CF7 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2021 

Aviso de Licitação 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 007/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS-INDUSTRIAIS, ENLATADOS, CONDIMENTOS, 
FRIOS, PANIFICAÇÃO E HORTIFRUTI, PARA O PREPARO DA 
MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-
PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação 
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A). 
Valor Máximo Aceitável R$ 392.652,50. Data: 25/10/2021 às 09:00 
horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 
68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br 
e www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:6E0D3A8A 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

EXTRATO DE CONTRATO 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato do Contrato de Nº 035/2021 originado do Tomada de 
Preço nº 001/2021.
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para dar 
continuidade a realização da Formação Continuada dos Profissionais 
de Educação da Rede Municipal de Ensino de Condado – PE, bem 
como Assessoria e Consultoria Técnica e Educacional que ofereça 
suporte ao município, desde orientações das ações a serem 
executadas, como também acompanhamento e monitoramento efetivo 
aos profissionais de educação envolvidos no processo e suporte na 
realização de atividades não presenciais (mediadas ou não por 
tecnologias), considerando as peculiaridades das etapas e modalidades 
de ensino que compõem as unidades escolares, como orienta também 
o Conselho Nacional de Educação. 
  
EMPRESA: COONSULT COOPERATIVA DE TRABALHO 
EM CONSULTORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2021 


